Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

ZP.271.34.2023
Komorniki, 15 grudnia  2023 r.
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa budynku komunalnego 
16-lokalowego w Plewiskach
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami
Pytanie 1
Czy zakres postepowania przetargowego obejmuję wycenę dostawy i montażu armatury czerpalnej, tj. baterii zlewozmywakowych, umywalkowych, natryskowych / wannowych ?
Odpowiedź
Tak, zakres obejmuje dostawę i montaż: 16 sztuk baterii umywalkowych stojących z mieszaczem z podłączeniem wężykami z zaworkami odcinającymi, 16 sztuk baterii zlewozmywakowych stojących z mieszaczem z podłączeniem wężykami z zaworkami odcinającymi, 16 sztuk baterii prysznicowych z mieszaczem ze słuchawką prysznicową wraz z uchwytem i wężem prysznicowym oraz 16 sztuk zaworów przyłączeniowych do miski ustępowej oraz 16 sztuk zaworów przyłączeniowych do pralki.
Pytanie 2
Czy zakres postepowania przetargowego obejmuję wycenę dostawy i montażu przyborów kanalizacyjnych, tj. zlewozmywaków wraz z szafką zlewozmywakową, umywalek, kabin prysznicowych / wanien kąpielowych, misek ustępowych ? Jeśli tak, prosimy o określenie standardu oraz typów przyborów, tzn. miski ustępowe typu kompakt lub zawieszane na stelażu podtynkowym.
Odpowiedź
Tak, zakres obejmuje dostawę i montaż: 16 umywalek 65x45 cm wraz z półpostumentem i syfonem gruszkowym (np. Koło Nova), 16 sztuk zlewozmywaków dwukomorowych ze stali nierdzewnej wraz z syfonem gruszkowym oraz szafką zlewozmywakową dopasowaną do dostarczanych zlewozmywaków, 16 sztuk misek ustępowych typu "kompakt" z odpływem bocznym z dolnopłukiem i deską sedesową, 16 sztuk brodzików półokrągłych 90x90cm wraz z zestawem odpływowo-przelewowym i kabiną prysznicową 90x90cm.
Pytanie 3

Czy zakres postepowania przetargowego obejmuję wycenę dostawy i montażu kuchni gazowych - jeśli tak - prosimy o określenie standardu urządzenia.
Odpowiedź
Tak, zakres obejmuje dostawę i montaż kuchni gazowych 4 palnikowych o mocy nie większej niż 10,0kW z piekarnikiem elektrycznym (napięcie zasilania 220-240V). Wymagane funkcje dodatkowe: termoobieg, zabezpieczenie przeciwwypływowe gazu, zapalarka elektryczna zintegrowana z pokrętłami. 
Pytanie 4

Czy zakres postepowania przetargowego obejmuję wycenę dostawy i montażu gazomierzy, czy ten zakres jest po stronie dostawcy gazu ?
Odpowiedź
Gazomierze są po stronie PSG Sp. z o.o. realizującego przyłącze gazowe.
Pytanie 5

Czy zakres postepowania przetargowego obejmuję wycenę dostawy i konfiguracji bezprzewodowego sterownika temperatury do kotłów gazowych dwufunkcyjnych ?
Odpowiedź
Tak, należy uwzględnić sterownik bezprzewodowy montowany w pomieszczeniu – pokoju o największej powierzchni.  

Pytanie 6
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zestawienie stolarki okienno - drzwiowej 
Odpowiedź
Wymiary otworów okiennych i drzwiowych zostały przedstawione na rysunkach rzutów.

W części opisowej PT w pkt. 11.15 Stolarka drzwiowa i okienna oraz w pkt. 6 Izolacyjność Termiczna Przegród Zewnętrznych zostały określone wszystkie niezbędne parametry. 
Pytanie 7
W przedmiarze na roboty budowlane w dziale „ELEWACJA” (dział 14) są pozycje związane z wykonaniem posadzki z betonu (pozycje nr 145,146 i 147). Prosimy o wyjaśnienie o jakiej posadzce jest mowa w tych pozycjach.
Odpowiedź
Niniejsze pozycje dotyczą antresoli komunikacyjnej zewnętrznej i obejmują płytę posadzkową gr. 5cm, cokolik przyścienny  oraz wykończenie zewnętrzne

Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu SWZ rozdz. IV pkt. 9 ppkt. 4)A „Warunek zostanie

spełniony, jeżeli Wykonawca samodzielnie lub Wykonawcy występujący wspólnie lub przy udziale innego podmiotu, na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych polega Wykonawca (doświadczenie w/w podmiotów nie sumuje się) wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie budynku kubaturowego wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi (elektrycznymi, teletechnicznymi i sanitarnymi, z kompleksową infrastrukturą zewnętrzną i urządzeniem terenu), każde o wartości co najmniej 2.500.000,00 złotych brutto (dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) każda i załączy dowody określające, że roboty te zostały wykonane należycie.”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu w SWZ.
Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu SWZ rozdz. IV pkt 9 ppkt. 4)B a) „Kierownikiem budowy – minimum jedna osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2020, poz. 1333) oraz posiadająca minimum 10-letnie doświadczenie w kierowaniu i nadzorowaniu w charakterze kierownika budowy i/lub kierownika robót, legitymująca się co najmniej jedną robotą budowlaną polegającą na budowie budynku lub przebudowie kubaturowego o wartości 2.500.000 PLN”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu w SWZ
Pytanie 10
Proszę o udostępnienie przedmiarów robót w formacie ath.
Odpowiedź
Zamawiający udostępnia przedmiary robót w formacie ath.
Pytanie 11
W związku z chęcią startu w przetargu prosimy o załączenie rysunku pokazującego zestawienie stolarki okienno drzwiowej. 
Odpowiedź
Patrz odpowiedź udzielona na pytanie 6.
Pytanie 12
Proszę o informację czy w ramach inwestycji należy dostarczyć sprzęt w postaci: zlewozmywaka z szafką, kuchenkę gazową, okap kuchenny, niezbędną armaturę do łazienki w postaci miski ustępowej, kabiny prysznicowej i umywalki. Nie ma ujętych tych elementów w kosztorysach ani podanej specyfikacji wyposażenia w projektach. 
Odpowiedź
Patrz odpowiedź udzielona na pytanie nr 1, nr 2 oraz nr 3.
Pytanie 13
Prosimy o udostępnienie rysunku z zestawieniem stolark.
Odpowiedź
Patrz odpowiedź udzielona na pytanie 6.
Pytanie 14
W nawiązaniu do pkt. 5.1 opisu konstrukcji, prosimy o załączenie operatu geotechnicznego.

Odpowiedź
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udostępnia operat geotechniczny.
Pytanie 15
Prosimy o załączenie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej wraz z określeniem materiału zaprojektowanych drzwi zewnętrznych do mieszkań oraz na klatkę schodową.
Odpowiedź
Patrz odpowiedź udzielona na pytanie 6.
Pytanie 16
Czy zaznaczony na PZT plac zabaw również wchodzi w zakres postępowania?
Odpowiedź
Plac zabaw nie wchodzi w zakres postępowania.

Pytanie 17
W oparciu o opis PT architektury, przekrój ścian fundamentowych różni się od przekroju przedstawionego w części rysunkowej w sposób następujący:

a) część opisowa:

- Bloczki betonowe fundamentowe M6 gr. 25 cm,

- obrzutka z zaprawy cementowej

- roztwór gruntujący asfaltowy

- 2x masa bitumiczno- kauczukowa

- XPS gr. 12 cm 0,033

b) część graficzna:

- hydroizolacja - 2x masa dyspersyjna np. Dysperbit

- warstwa kleju na siatce zbrojeniowej

- termoizolacja - XPS gr.=12cm min. λ=0,033

- hydroizolacja - 2x masa SBS np. ICOPAL FUNDAMENT

- warstwa gruntująca np. ICOPAL PRIMER

- ściana z bloczków betonowych B15 gr.=25cm

- warstwa gruntująca np. ICOPAL PRIMER

- hydroizolacja - 2x masa SBS np. ICOPAL FUNDAMENT

Prosimy o zajęcie stanowiska.
Odpowiedź
W PT  architektury w części opisowej w pkt. 11.4. Ściany fundamentowe przedstawiono rozwiązanie dotyczące niniejszego zagadnienia.

Ściany fundamentowe  wykonać z bloczków betonowych M6 z betonu C16/20 na zaprawie cementowej 5 MPa, grubości 25cm  jako jednowarstwowe. Ściany zewnętrzne ocieplić płytą o grubości 12cm z polistyrenu ekstrudowanego  XPS.

Ściany fundamentowe pod mury zewnętrzne  zabezpieczyć obustronnie przed wilgocią poprzez malowanie asfaltowym modyfikowanym roztworem gruntującym  oraz dwukrotnie warstwą  bitumiczno-kauczukową  z masy powłokowej.  Izolację poziomą ścian fund. wykonać z folii z profilowaniem,   hydroizolacyjną  PE gr. 0,8 mm  układając  na poziomie projektowanej izolacji posadzkowej tj. 0,19m poniżej 0.00. 

Pytanie 18
Prosimy o zamieszczenie opisu warstw przekroju antresoli.
Odpowiedź
Warstwy przekrojowe antresoli przedstawiono w PT architektury w pkt.. 11.14. Antresola zewnętrzna.

Antresola zewnętrzna komunikacyjna – żelbetowa  płyta  wspornikowa  o gr. 16cm z betonu C20/25  zbrojona górą i dołem siatkami stalowymi Q335 (#8 co 15cm). Płytę zakotwić w żebrach stropu Teriva przy pomocy zbrojenia: 2#16 górą i 2#8 dołem (na żebro) wg danych zawartych w rysunkach konstrukcji. Szczegółowe rozwiązania przedstawiono w projekcie technicznym konstrukcji.

Zewnętrzne wykończenie antresoli stanowi  podłoga z żywicy poliuretanowej  antypoślizgowej w kolorze szarym z posypką z piasku kwarcowego. 

Balustrady zewnętrzne stalowe o wysokości 1,10m z wypełnieniem z  pionowych elementów rurowych w maksymalnym prześwitem 12cm w kolorze RAL 7040.

Warstwa dociepleniowa  antresoli została opisana na rys. przekroju jako WARSTWA "F *" - izolacja termiczna drogi p.poż. - antresola

* tynk polimerowo-mineralny barwiony w masie

* warstwa kleju na siatce zbrojeniowej

* termoizolacja - wełna mineralna gr.=15,0cm min. λ=0,033

Pytanie 19
Zgodnie z częścią opisową oraz przekrojem przegród części graficznej projektu, ściany wewnętrzne oraz sufity mają zostać wymalowane bezpośrednio na warstwie tynków cementowo- wapiennych, bez dodatkowej warstwy gładzi gipsowej. W przedmiarze natomiast zawarto dodatkowo pozycje związane z wykonaniem warstw gładzi. Prosimy o informację jak ostatecznie mają być wykończone powierzchnie ścian i sufitów.
Odpowiedź
W PT-A  W PKT. 11.18.2. Tynki  wewnętrzne wykonać  cementowo – wapienne, maszynowe. Zaprojektowany tynk jako suchą mieszankę produkowaną na bazie cementu portlandzkiego i wapna oraz wypełniaczy kwarcowych, perlitu i komponentów ułatwiających obróbkę i nadających mu plastyczność oraz dobrą przyczepność do podłoża. 

W punkcie 10.24. Roboty malarskie określono materiał do malowania  ścian wewnętrznych w postaci  farby akrylowej do wymalowani wewnętrznych, przeznaczonej do stosowania na podłoża cementowo -wapienne. Farby powinny odpowiadać obowiązującej normie PN-C-89440 i posiadać ocenę higieniczną PZH.  Zaleca się stosować farby  w kolorach beżu. Dokładny kolor farb po wykonaniu próbek na ścianach w uzgodnieniu z Inwestorem.

Podsumowanie: Po wykonaniu tynków zacieranych mechanicznie należy wykonywać gładź gipsową.
Pytanie 20
W części opisowej projektu jest mowa o wykończeniu posadzek za pomocą płytek (pom. Łazienek, przedsionków i klatek schodowych) oraz wykładzin PCV (pozostałe pom. Wewnętrzne). W przedmiarze zawarto dodatkowo pozycje dotyczące ułożenia paneli podłogowych. Prosimy o jednoznaczne określenie materiałów wykończenia posadzek wraz z wskazaniem pomieszczeń, w których zostały zaprojektowane.
Odpowiedź
W projekcie PT-A przyjęto zewnętrzne warstwy posadzek w pomieszczeniach łazienek i przedsionkach  -  płytki ceramiczne  gresowe  antypoślizgowe. W pokojach oraz w korytarzu i kuchni – posadzkę wykonać z wykładziny PVC imitującej panele podłogowe heterogeniczną, antystatyczną w klasie ścieralności ( EN 649 ) Grupa,  klasie zastosowania        ( EN 685 )  34/43, klasa odporności ogniowej:  (EN 13501-1) - Cfl-S1, Grubość całkowita ( EN 428 ) - 2,0 mm -Wartość użytkowa ( EN 429 ) - 0,7 mm.

W związku z powyższym nie należy uwzględniać paneli podłogowych.

Pytanie 21
Prosimy o określenie sposobu zbrojenia posadzek cementowych. W opisie wskazano włókna rozproszone natomiast w przedmiarze siatkę stalową.
Odpowiedź
W projekcie PT-A w pkt.  11.19. zaprojektowano posadzki  betonowe z betonu C16/20, zacierane mechanicznie ze zbrojeniem rozproszonym np. Baumix 60 lub równorzędne.

Pytanie 22
Prosimy o określenie grubości folii PE zaprojektowanej do hydroizolacji posadzek. W opisie 0,8 mm w przedmiarze i cz. Rysunkowej 0,4 mm.
Odpowiedź
Izolacja odcinająca pozioma w warstwach posadzkowych to folia z profilowaniem,  hydroizolacyjna  PE gr. 0,8 mm. Ciężar powierzchniowy 280g/m2, wytrzymałość na rozerwanie wzdłuż 300N/5cm, powierzchnia obustronnie kratkowana, szorstka

Pytanie 23
Prosimy o zamieszczenie projektu wygrodzenia pojemników na odpady wraz z przekrojem nawierzchni.
Odpowiedź
Na rysunku PZT przedstawiono wymiary wygrodzenia dla pojemników na odpady w obrysie 3.0mx3.0m.

W części opisowej PT-A w pkt 10.28. miejsce na surowce wtórne  zlokalizowane jest przy placu przeznaczonym na pojemniki na śmieci w postaci wydzielonej przestrzeni  z paneli ogrodzeniowych 4W w postaci  zgrzewanych  z prętów stalowych pionowych i ceowników zimno giętych. Wejście stanowi furtka systemowa. 

 Średnica prętów paneli ogrodzeniowych – pionowych  Ø 5,0 mm. Panele  zakończone obustronnie wystającymi prętami drutu. Wysokość paneli 1660mm. 

Panele ogrodzeniowe mocowane są do słupka z rury stalowej prostokątnej 60x40x2mm  za pomocą obejmy montażowej 60x40, śrub zamkowych M8x25/A2 z nakrętkami zrywalnymi /A2. 

Góra słupków zakończona kapturkami nawierzchniowymi z PE. Słupki zakotwić w fundamentach monolitycznych o średnicy 30cm. Głębokość posadowienia fundamentów – 0,80cm poniżej terenu, głębokość osadzenia słupka w fundamencie 75cm poniżej terenu. 

Cokół ogrodzenia stanowi żelbetowa prefabrykowana płyta o grubości 40mm. Płyta cokołowa montowana jest pomiędzy uchwyty stalowe ceowe o wysokości 200mm. Ceowniki mocowane są do słupków stalowych wkrętami do stali. Spód cokołu opiera się na górnej powierzchni fundamentu, który równy jest z poziomem terenu. Podłoże wygrodzenia stanowi kostka betonowa zastosowana również na drogach dojazdowych.
Pytanie 24
Prosimy o udostępnienie przedmiarów wszystkich branż w formacie ATH.
Odpowiedź
Zamawiający udostępnia przedmiary robót w formacie ath.
Pytanie 25
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 5 ust. 5 Projektu umowy, który wskazuje, iż Zamawiający uprawniony jest do kontroli stanu i jakości przedmiotu umowy w każdym czasie i w sposób przez siebie wybrany.

Podwykonawca uważa, iż tego typu zapis może nieść za sobą niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia ludzkiego. Prace budowlane charakteryzują się różnym stopniem ryzyka wystąpienia niebezpieczeństwa. Aby powyższe ryzyko zmniejszyć Wykonawca musi z wyprzedzeniem planować przebieg prac i osoby przebywające w danym momencie na terenie placu budowy.

W związku z powyższym Wykonawca wzywa Zamawiającego do zmiany § 5 ust. 5 Projektu umowy w następujący sposób „Zamawiający uprawniony jest do kontroli stanu i jakości przedmiotu umowy w każdym czasie, jednak po poinformowaniu Wykonawcy o kontroli w terminie nie którzy niż dwa dni robocze od planowanego dnia kontroli. Zamawiający będzie dokonywał kontroli na zasadach ustalonych z Wykonawcom.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.

Pytanie 26
Wykonawca wnosi, aby do paragraf § 6 ust. 7 pkt • Projektu umowy brzmiał w następujący sposób: „zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy (termin przedłożenia nie krótszy niż 7 dni). Kopia zaświadczenia powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami RODO* (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają animizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania”

W ocenie Wykonawcy takiej zmiany wymaga ochrona danych osobowych pracowników.

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie § 6 ust. 7 projektowanych postanowień umowy następująco:

„Dowodami w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ustępie 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia mogą być:

•
oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy;

•
poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami RODO* (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;

•
zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy (termin przedłożenia nie krótszy niż 7 dni). Kopia zaświadczenia powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami RODO* (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlegają animizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;

•
poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami RODO. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.”

Pytanie 27
Wykonawca wnosi o możliwość informowania Inspektora nadzoru o konieczności odbioru prac ulegających zakryciu, o którym mowa w § 12 ust. 8 Projektu umowy, także z zachowaniem formy dokumentowej, a w szczególności maila.

W ocenie Wykonawcy takiej zmiany ułatwi komunikację Stron.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 12 ust. 8 Projektu umowy. 

Pytanie 28
W ocenie Wykonawcy § 14 ust. 7 Projektu umowy jest sprzeczny ze specyfiką branży budowlanej. W przypadku inwestycji tak znacznych rozmiarów jak budowa budynku komunalnego istnieje ryzyko aneksowania np. ze względu na dodatkowe prace, których wykonania będzie oczekiwał Zamawiający.

Doświadczenie Wykonawcy pokazuje, że czas negocjowania aneksu do umowy może być w takich okolicznościach wydłużony. Większość towarzystw ubezpieczeniowych udziela zabezpieczenia dopiero po zawarciu umowy lub aneksu a nie na etapie ich projektowania. Co może doprowadzić do niezawinionego przekroczenia przez Wykonawcę terminu określonego w powyższym postanowieniu.

Proponowany zapis jest też niespójny z zasadami Prawa zamówień publicznych, które przewiduje obowiązek utrzymania ubezpieczenia przez cały okres realizacji zamówienia, bez wskazywania, ile wcześniej Zamawiający ma zawierać nową umowę ubezpieczenia. Zgodnie z Prawem zamówień publicznych obowiązek obciąża Wykonawcę, dlatego Zamawiający nie jest uprawniony do ingerowania w sposób jego wykonywania.

Warto zaznać, że Wykonawca może egzekwować na podstawie § 15 ust. 3 pkt 9 Projektu umowy, karę umowną za niedopełnienie przez Wykonawcę obowiązku posiadania ubezpieczenia przez cały okres realizacji zamówienia.

Skorzystanie przez Zamawiającego z uprawnienia zawartego w § 14 ust. 7 Projektu umowy mogłoby więc prowadzić do zwiększenia ryzyka ubezpieczeniowego Wykonawcy w przypadku polis niezbędnych do zabezpieczenia wykonania zamówień publicznych w przyszłości. Taka sytuacja mogłaby prowadzić do strat finansowych Wykonawcy, dlatego jeżeli Zamawiający nie podziela powyższej argumentacji, Wykonawca wnosi o dodanie do Projektu umowy postanowienia, iż ewentualne aneksy do niniejszej umowy Wykonawcy zawrą najpóźniej na 45 dni przed upływem terminu określonego w § 4 ust. 1 Projektu umowy.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.
Pytanie 29
W ocenie Zamawiającego postanowienie zawarte w § 17 ust. 1 pkt 7 Projektu umowy jest niepełne. Zapis przewidują, iż Strony przystąpią do negocjacji w ciągu 60 dni od złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia, który może być złożony po upływie 60 dni od daty wejścia w życie przepisów stanowiących podstawę zmiany wynagrodzenie.

Brzmienie powyższego przepisu może prowadzić do stanu faktycznego w którym strony przystąpią do negocjacji po upływie 120 dni. W związku z tym termin waloryzacji może być jeszcze odleglejszy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie zapisu, iż w przypadku złożenia wniosku o waloryzację na podstawie § 17 ust. 1 pkt 7 Umowy, waloryzacja zostanie dokonana wstecznie od dnia złożenia wniosku o dokonanie waloryzacji.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy.
Pytanie 30
Wykonawca wnosi o zmianę zasad waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 17 ust. 16 pkt a Projektu umowy. Atak Federacji Rosyjskiej na Ukrainę będący przyczyną znacznego wzrostu cen produkcji budowlano-montażowej spowodował zmianę cen w ciągu roku na poziomie 10,4 % (vide. Wskaźniki cen produkcji budowlano-montażowej w marcu 2022 r., www.stat.gov.pl, dostęp z dnia 5.12.2023).

W związku z powyższym w ocenie Wykonawcy zmiana cen produkcji budowlano-montażowej o więcej niż 12 %, jest w obecnym stanie gospodarki nie realna. W praktyce czyni to klauzulę waloryzacyjną martwą co stoi w sprzeczności z zasadami prawa zamówień publicznych.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wskaźnika waloryzacji określonego w § 17 ust. 16 pkt a Projektu umowy.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 17 ust. 16 pkt a) Projektu umowy, jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapisy § 17 ust. 16 pkt b) następująco: „wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert w postępowaniu, które doprowadziło do zawarcia niniejszej umowy, gdy wartość zmiany cen ww. materiałów w tym okresie przekroczy 8% w stosunku do stawek przyjętych przez Wykonawcę w kosztorysie, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy i utrzyma się przez okres 2 kolejnych miesięcy poprzedzających termin początkowy waloryzacji,.”
Pytanie 31
Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia zawartego w § 17 ust. 16 pkt e Projektu umowy, zgodnie z którym waloryzacja będzie mogła wynosić 10 % wartości zamówienia. W ocenie Wykonawcy zapis ten jest niezgodny z linią orzeczniczą Krajowej Izby Odwoławczej waloryzacja wynagrodzenia powinna oscylować w granicach 10% - 20% wartość wynagrodzenia. (vide. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 13 grudnia 2021 roku, sygn. akt KIO 3476/21, Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 października 2022 roku). W ocenie Wykonawcy powyższy wyrok KIO należy rozumieć w ten sposób, że waloryzacja powinna być wyższa niż 10 % wartości umowy a nie jej równa.
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 17 ust. 16 pkt e) Projektu umowy, jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia zapisy § 17 ust. 16 pkt f) następująco: „wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji maksymalnie do 15% wynagrodzenia, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy”.
W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 10 do SWZ.
Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 29 grudnia 2023 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 29 grudnia 2023 roku do godz. 9.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 29 grudnia 2023 roku o godz. 9:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/ 853662.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27 stycznia 2024 roku.

d) zmienia się zapis rozdziału XIII ust. 3 SWZ następująco:

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 27 stycznia 2024 roku.

Zastępca Wójta
Tomasz Stellmaszyk
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